1

令和 7年 9月吉日

文京支部会員各位

東京都社会保険労務士会

文京支部

支部長 山本 奈央

（公印省略）

文京支部 令和 7 年度例会 及び 第 2 回研修会のお知らせ

秋晴の候、会員の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は文京支部の事業運営にご協力を

賜り厚く御礼申し上げます。さて、文京支部では「例会」及び本年度第 2回研修会を下記の要領で同日開催いたしますので

ご案内します。ぜひご参加ください。

会場でのマスクの着用につきましては、個人の主体的な選択を尊重し、着用は個人の判断を基本とします。

記

１．開催日時

令和 7年 11 月 6 日（木）

① 支部例会 18:15～18:45（受付開始 18:00）

② 研修会   19:00～20:30（会場受付 18:45）

２．会 場

シビックセンター区民会議室 4 階ホール

シビックセンターの地図（GoogleMap にリンクします Ctrl キーを押しながらクリック）

３．例会 「文京支部のいま」

支部が、現在どのようなことに取り組んでいるのか、会員の皆様へご報告します。あわせて、会員の皆様から、支部への要

望や質問をお寄せ頂きます。

４．研修会

◆テーマ／講師

「社労士だからできる」ハローワーク採用支援」

＜研修内容の概略＞

採用手段が多様化する今も、ハローワークは中小企業にとって有力な“無料で使える”採用チャネルです。しかし「応募が

来ない」「欲しい人材が集まらない」との声も少なくありません。本研修では、社労士だからこそ企業に提供できるハローワ

ークを活用した人材確保支援を解説。求人票の基本から主要 7項目の効果的な書き方、失敗と成功の分岐点まで

実務に直結するノウハウを学ぶことができます。

■講師プロフィール

ウエルズ社会保険労務士事務所 代表 五十川 将史（いかがわ まさし）氏

1977 年、岐阜県生まれ。明治大学卒。大手食品スーパーでの店長職やハローワーク勤務等を経て独

立。ハローワークを徹底活用した採用支援に定評があり、厚生労働省での職員研修をはじめ、SMBC コ

ンサルティングなどのメガバンク系シンクタンク、全国各地の商工会議所や社会保険労務士会など、幅広

い団体を対象に年間 80 回以上の講演・研修を実施している。これまでの受講者は累計 1万人を超え

る。著書に『中小企業のための「ハローワーク採用」完全マニュアル』（日本実業出版社）など多数。

https://www.google.com/maps/place/%E3%80%92112-0003+%E6%9D%B1%E4%BA%AC%E9%83%BD%E6%96%87%E4%BA%AC%E5%8C%BA%E6%98%A5%E6%97%A5%EF%BC%91%E4%B8%81%E7%9B%AE%EF%BC%91%EF%BC%96%E2%88%92%EF%BC%92%EF%BC%91/@35.7079751,139.7527909,17z/data=!3m1!4b1!4m6!3m5!1s0x60188c38006e12c5:0x2a95e29af40e8a1f!8m2!3d35.7079751!4d139.7527909!16s%2Fg%2F11clps4_8b?entry=ttu

2

5．例会・研修 申込方法

⚫ 下記の URL または QR コードから申込フォームにアクセスし、必要な項目を入力し、最下部の「送信」ボタンをク

リックしてください。「申込を承りました。」のメッセージが表示されると、受付が正常に終了しています。

https://forms.gle/qHNioQZSstHrVmRd8

⚫ 定員（85 人）に達した場合は受付を終了します。

⚫ 会場での研修資料の配布はございませんので、資料は各自でプリントしていただくか、PC 等デバイスに保存して

お持ちください。

6．問合せ先

例会：支部長 山本奈央：yamamoto@ocha-shalaw.com

研修：研修委員長 野口武徳：noguchi.sr.office@gmail.com

https://forms.gle/qHNioQZSstHrVmRd8
mailto:yamamoto@ocha-shalaw.com
mailto:noguchi.sr.office@gmail.com